CORREGEDORIA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

PORTARIA Nº 004/2019- CSA nº 2018.6.002452-5

A Exma. Dra. **RUBILENE SILVA ROSÁRIO**, Juíza Corregedora da Região Metropolitana de Belém, e Presidente da Comissão de Sindicância Administrativa, no uso de suas atribuições legais, etc. **CONSIDERANDO** os termos da Portaria n. 037/2019-CJRMB, da Exma. Desa. Maria de Nazaré Saavedra Guimarães, Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém, delegando poderes à Juíza Corregedora suso referida para presidir a Sindicância Administrativa visando apurar os fatos reportados no expediente registrado neste Órgão Correicional sob o n. 2018.6.002452-5.

RESOLVE:

CONSTITUIR a Comissão de Sindicância Administrativa que será presidida pela Juíza Corregedora que esta subscreve, com os servidores ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA (Membro) e PRISCILA JOYCE DE SOUZA MENDONÇA (membro/Secretária).

Publique-se. Registre-se. Intime-se

Belém, 29 de abril de 2019.

RUBILENE SILVA ROSÁRIO

Juíza Corregedora da Região Metropolitana de Belém

Presidente da Comissão de Sindicância Administrativa

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 06/2019 - SUSPENSÃO

A Excelentíssima Senhora Desembargadora **Maria de Nazaré Saavedra Guimarães**, Corregedora Geral de Justiça da Região Metropolitana de Belém, no uso de suas atribuições legais, etc.

FAZ SABER, para adoção das providências cabíveis, a **suspensão** das correições ordinárias nas Unidades Judiciárias abaixo relacionadas, em razão da realização pela Corregedoria Nacional de Justiça de inspeção nos setores administrativos e judiciais da Justiça comum estadual de segundo grau de jurisdição do Tribunal de Justiça do Estado do Pará e serventias extrajudiciais do Pará, **no período de 03 a 07.06.2019** (Portaria n. 2210/2019-GP, de 06.05.2019). Os novos períodos serão marcados oportunamente e comunicados aos interessados.

UNIDADE JUDICIÁRIA	DATA
1ª Vara Cível e Empresarial de Icoaraci - INTEGRADA	04 a 06.06.2019
1ª Vara Criminal de Icoaraci	04 a 06.06.2019
2ª Vara Criminal de Icoaraci	04 a 06.06.2019
3ª Vara Criminal de Icoaraci	04 a 06.06.2019